
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614204740653672140 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO Nº 2023/00007265W

Día:   20/10/2023
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2023/00007265W.
Aprobación de los borradores de las actas de las sesiones celebradas los días 13 de julio 

y 7 de septiembre de 2023.

2. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2023/00007409P.
Aprobación inicial del modificado de créditos nº 24, de transferencias de crédito entre 

partidas de distintos programas.

3. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2023/00007411X.
Aprobación inicial del modificado de créditos nº 25, de créditos extraordinarios 

financiados mediante anulaciones o bajas de créditos de gastos de otras partidas del 
presupuesto.

4. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2023/00007630E.
Aprobación inicial del modificado de créditos nº 26, de suplementos de créditos 

financiados con remanente de tesorería para gastos generales.

5. TRIBUTOS.
Referencia: 2023/00007522Y.
Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del 

Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el año 2024.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614204740653672140 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

6. TRIBUTOS.
Referencia: 2023/00007522Y.
Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del 

Impuesto sobre Bienes Inmuebles para el año 2024.

7. TRIBUTOS.
Referencia: 2023/00007522Y.
Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa 

por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local (en relación 
con el “Mercadillo Semanal”) para el año 2024.

8. RECAUDACIÓN.
Referencia: 2023/00006606X.
Aprobación del expediente de baja de recibos del Impuesto sobre Bienes Inmuebles que 

carecen de NIF. 

9. CULTURA.
Referencia: 2023/00007769T.
Fijación de las fiestas locales retribuidas y no recuperables de esta ciudad para el año 

2024.

10. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2019/00003494T.
Dación de cuenta del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de agosto de 2023, 

sobre prórroga del contrato de “Gestión del estacionamiento regulado en superficie y retirada, 
inmovilización y depósito de vehículos en el término municipal”.

11. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2023/00005612M.
Dación de cuenta del Decreto de la Alcaldía de 31 de agosto de 2023, sobre designación 

de representantes municipales en distintas Entidades y Organismos.

12. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2023/00005612M.
Dación de cuenta del Decreto de la Alcaldía de 5 de septiembre de 2023, sobre 

designación de las personas que desempeñarán la Presidencia Delegada o Vicepresidencia de 
los diferentes Consejos Locales de este Ayuntamiento.

13. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2023/00005612M.
Dación de cuenta de la designación de los representantes municipales en los Consejos 

Locales Municipales.

14. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2023/00000185J.
Cesión de la parcela R-11 del Sector SUE-R.4 “Ampliación PR-1” a SOMACYL para la 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614204740653672140 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

3

construcción de viviendas en régimen de protección pública para personas incluidas en 
colectivos de especial protección, particularmente jóvenes.

15. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2023/00007265W.
Conocimiento de los Decretos de la Alcaldía y Concejalías Delegadas dictados durante 

los meses de agosto y septiembre de 2023.

16. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2023/00007265W.
Ruegos y preguntas.

 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 - Convocar la sesión ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2023/00007265W de fecha 20 
de octubre de 2023, a las 09:30 horas, en el Salón de Plenos.
 

   

Fdo. AITANA HERNANDO RUIZ

Miranda de Ebro a 17 de octubre de 2023

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 17 de octubre de 2023

El Secretario


		2023-10-17T13:22:54+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-10-17T12:32:32+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-10-17T13:22:51+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




